Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Двадцать четвертое заседание Совета депутатов Сластухинского муниципального образования второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.11.2010 г.     № 24- 47                                                                                    с.Сластуха

Об установлении и введении в действие
налога на имущество физических лиц
на территории Сластухинского муниципального
образования.

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и  законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. №2003- 1 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменением от 22 августа 2004 г) и, руководствуясь ст. 21 Устава Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района, Совет депутатов  Сластухинского муниципального образования РЕШИЛ:
	1.Установить и ввести в действие на территории Сластухинского муниципального образования налог на имущество физических лиц.
	2.Установить следующие ставки налога на строение, помещение и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования :

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	Нежилые помещения,
строения и сооружения,
используемые для
осуществления
предпринимательской
деятельности.
	Прочее имущество
физических лиц

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента
	0,1 процента

	 Свыше 300 тыс. рублей до
500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0 процента
	1,0 процента

	3.Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц до 15 сентября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
	4.Льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц».
	5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
	6.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Слава труду» и
обнародовать  на информационном стенде в здании администрации Сластухинского муниципального образования .
	7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно- счетную комиссию.
	8. Решение №2- 4 от 11.11. 2008 г. считать утратившим силу.

Глава Сластухинского
муниципального образования:                                                                    В.Н.Бывалкин